ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
/3/г. Красноярск

1
О проведении образовательного курса
«Диалоги в клинике внутренних болезней»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 05 марта 2024 г. образовательный курс «Диалоги в клинике

внутренних болезней» в очном формате. Место проведения - г. Красноярск, 660022,
ул. Партизана Железняка, 1, главный корпус, зал Ученого совета.

2. Утвердить программу курса согласно приложению 1.
3. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И.

обеспечить готовность зала Ученого совета. Обеспечить: работу гардероба на время
проведения курса, материальную базу для регистрации участников в холле 5 этажа.

4. Проректору по цифровым и информационным технологиям Елисееву Д.Я.
обеспечить готовность зала Ученого совета для проведения курса и сопровождение
мероприятия специалистом в области информационных технологий во время
проведения курса.

5. Начальнику управления комплексной безопасности Коростелеву С.В.
обеспечить соблюдение пропускного режима для участников и докладчиков.

6. Проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Соловьевой И.А. информировать профессорско-преподавательский состав,
ординаторов и курсантов профильных кафедр о возможности участия в работе
курса.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Шестерню П.А.

8. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. в срок до 29 февраля 2024 г.
ознакомить с приказом всех ответственных лиц в системе «Directum RX».

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования
Приказ осн. "О проведении образовательного курса Диалоги в клинике внутренних

болезней" (ИД: 68216, Версия 1)

Ответственный: Долгова М.С. (Секретарь)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по научной
работе (Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 21.02.2024
14:02

Проректор по
административно-
хозяйственной работе
(Аппарат проректора
по
административно-
хозяйственной работе)
Орлов Иван Иванович

Согласовано Действующая 1 21.02.2024
14:16

Проректор по
цифровым и
информационным
технологиям (Аппарат
проректора по
цифровым и
информационным
технологиям)
Елисеев Дмитрий
Ярославич

Согласовано Действующая 1 21.02.2024
14:48

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 21.02.2024
16:02

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 22.02.2024
08:05

Распечатал / Трубина И.Г. / 22.02.2024 08:30:37 Стр. 1 из 1

100%

Образовательный курс
Диалоги в клинике
внутренних
болезней

5
2024
марта

Уважаемые коллеги,
приглашаем вас на уникальный образовательный
проект, предоставляющий возможность живого
общения с ведущими специалистами.
До встречи на образовательном курсе
«Диалоги в клинике внутренних болезней»!

С уважением, профессор
П.А.Шестерня

В программе образовательного курса предусмотрено
обсуждение наиболее острых и значимых
междисциплинарных аспектов в клинике внутренних
болезней.

В лекциях будут представлены дифференциально
диагностические и лечебные алгоритмы для врачей
широкого круга специальностей терапевтического
профиля.

РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ
Для регистрации участия в курсе
перейдите по ссылке или наведите камеру
смартфона на QR-код
https://clck.ru/38wZ9A

Место проведения:
г. Красноярск, КрасГМУ,
ул. П. Железняка, 1
зал Ученого совета

Формат курса:
очный

Программа образовательного курса одобрена Комиссией по оценке
учебных мероприятий и материалов Координационного совета по
развитию непрерывного медицинского и фармацевтического
образования Минздрава России

5 марта
3 кредита НМО

Специальности:
терапия, общая врачебная
практика, ревматология,
клиническая фармакология

Для получения баллов НМО участникам курса необходимо:
до мероприятия зарегистрироваться в качестве участника

во время мероприятия:
пройти двойной контроль: регистрация участников до начала и после
окончания мероприятия на стойке перед входом в аудиторию с
внесением в список собственноручно ФИО и личной подписи

Регистрация участников14:30 - 15:00

Открытие образовательного курса.
Руководитель программного комитета, д.м.н., профессор Шестерня П.А.

15:00

Недифференцированный артрит – диагностические и
лечебные алгоритмы
д.м.н., профессор Шестерня П.А. (г. Красноярск)
В лекции будут освещены диагностические и лечебные алгоритмы для
недифференцированного артрита, дана интерпретация результатов
лабораторных и инструментальных исследований необходимых для
правильной нозологической оценки и маршрутизации пациента с
недифференцированным артритом

15:00 - 15:30

Клинические рекомендации по подагре – ключевые
аспекты
к.м.н. Ключникова Е.П. (г. Красноярск)
В лекции будут освещены основные вопросы диагностики и
индивидуализации терапии при подагре, с учетом фенотипа болезни и
коморбидности согласно актуальным клиническим рекомендациям,
принципы динамического наблюдения и маршрутизация
пациентов, тактика ведения пациентов при бессимптомной гиперурикемии

15:30 - 16:00

Клиническая фармакология нестероидных
противовоспалительных препаратов – фокус на
безопасность
д.м.н. Бочанова Е.Н. (г. Красноярск)
В лекции будут рассмотрены обобщенные характеристики, механизм
действия, особенности взаимодействия НПВП с другими препаратами.
Будут даны рекомендации по применению НПВП в клинической практике

16:00 - 16:30

05 марта

Остеопороз – своевременная диагностика,
профилактика, лечение. Диспансеризация пациентов с
остеопорозом
к.м.н. Боева Л.Н. (г. Красноярск)
В лекции будут рассмотрены дифференциально диагностические
особенности первичного и вторичного остеопороза, правила
использования инструмента FRAX, обсуждены принципы подбора терапии,
динамического наблюдения и маршрутизации пациентов с остеопорозом
на уровне первичного звена, значимость коррекции дефицита и
недостаточности витамина Д, а также вопросы диспансеризации пациентов
в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 15.03.2022 №168н

17:00 - 17:30

Менеджмент пациентов с остеоартрозом крупных
суставов (клинические рекомендации по гонартрозу и
коксартрозу)
к.м.н., доцент Капустина Е.В. (г. Красноярск)
В лекции будут рассмотрены основные вопросы диагностики, лечения и
маршрутизации  пациентов с остеоартрозом крупных суставов в
соответствии с актуальными клиническими рекомендациями

16:30 - 17:00

Дискуссия, тестирование.
Подведение итогов образовательного курса

17:30 - 17:45

Боева Лариса Николаевна – к.м.н., ассистент кафедры пропедевтики
внутренних болезней и терапии с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Бочанова Елена Николаевна – д.м.н., заведующий кафедрой
микробиологии имени доцента Б.М.Зельмановича ФГБОУ ВО
«Красноярский государственный медицинский университет им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России», главный внештатный
специалист по клинической микробиологии и антимикробной терапии
Министерства здравоохранения Красноярского края
Капустина Екатерина Владимировна – к.м.н., доцент, доцент
кафедры пропедевтики внутренних болезней и терапии с курсом ПО
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Ключникова Елена Петровна – к.м.н., ассистент кафедры госпитальной
терапии и иммунологии с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого , главный внештатный специалист по остеопатии
Министерства здравоохранения Красноярского края
Шестерня Павел Анатольевич – д.м.н., профессор, проректор по
научной работе, заведующий кафедрой пропедевтики внутренних
болезней и терапии с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого, главный внештатный терапевт, ревматолог
Министерства здравоохранения Красноярского края

Спикеры образовательного курса

	f9f65b678905eaddfc5fc95f2d79f2f63168caaac26df5cd50079136b25e15c8.pdf
	f9f65b678905eaddfc5fc95f2d79f2f63168caaac26df5cd50079136b25e15c8.pdf
	Программа 05 февраля Диалоги в клинике внутренних болезней (редакт.)
	Программа 05 февраля Диалоги в клинике внутренних болезней (редакт.)
	Программа 05 февраля Диалоги в клинике внутренних болезней (редакт.)
	Программа 05 февраля Диалоги в клинике внутренних болезней (редакт.)
	Программа 05 февраля Диалоги в клинике внутренних болезней (редакт.)
	Программа 05 февраля Диалоги в клинике внутренних болезней (редакт.)